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در حال 
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مونتاژی 

پاسخ 
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اگر واردات 
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اتفاق بیفتد، 
بازار خودرو 

شرایط بهتری 
خواهد داشت

FATF دولت پیگیر 
از مجاری قانونی

راه اندازی مجدد 
قطار گردشگری 

تهران- شیرگاه

وزیر اقتصاد درخصوص به نتیجه 
رسیدن FATF، پاسخ داد: از طریق 
مجاری قانونی در حال پیگیری آن 
م اقداماتی که  م و گمان می کن هستی
م، به  ن خصوص انجام می دهی در ای
نفع کشور باشد. عبدالناصر همتی، 
اینکه آیا نامه وزارت  در پاسخ به 
 FATF اقتصاد برای پیگیری وضعیت
به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ارسال شده است، توضیح داد: از 
ن  مسیر دیگری در حال پیشبرد ای
ن را به مجمع  م و آ موضوع هستی
اقتصاد  ــر  ــرد. وزی ب م  م خواهی هــ
م بانکی  درخصوص اتصال سیست
ن با میر روسیه گفت:  شتاب ایرا
م که بانک مرکزی  ن هست در جریا
ن طرح با دیگر  به دنبال اجرای ای

کشورها است.

ن- شیرگاه  تهرا ی  قطار گردشگر
ونا  کر ی  بیمار شیوع  از  پس  که 
متوقف شده بود، پس از چند سال 
ی شد. به گزارش  انـــداز وقفه راه 
وزارت راه و شهرسازی، از تاریخ ۲۴ 
آبان ماه سال جاری قطار گردشگری 
تهران- شیرگاه که سیر آن از زمان 
شیوع بیماری کرونا متوقف شده 
ی  ن نیز درباره راه انداز و پس از آ
انجام  اقدامی  قطار  ن  ای مجدد 
نشده بود، با دستور مدیرعامل 
ن راه اندازی شد و در صورت  راه آه
ــه دار نیز خواهد  ادامـ استقبال، 
ن قطار گردشگری  شد.حرکت ای
ی ۲۴  ساعت ۶:۳۰ صبح روز  جار
ن تهران آغاز  آبان از ایستگاه راه آه
ن کوه،  می شود و در ایستگاه های ب
وراب، ورسک و شیرگاه توقف  شــ
می کند تا گردشگران از جاذبه های 

مسیر دیدن کنند.

اخبار

ن با افزایش نرخ دلار  هفته گذشـــته همزما
انتخابات ریاســـت جمهوری  و اعلام نتایج 
امریکا، قیمت خودرو افزایش قابل توجهی 
پیدا کرد. به نحوی کـــه قیمت خودروهای 
داخلی در بـــازار طی چهـــار روز بیش از ۲5 
ن افزایش یافت و خودروهای  ن توما میلیو
م تا ۴۳ میلیون تومان گران شد.  وارداتی ه
اما رشـــد قیمت ها در بازار خودرو استمرار 
پیدا نکـــرد و قیمت هـــا از روز شـــنبه هفته 
جاری کاهشی شـــد و حتی پیش بینی شده 
اســـت که افت قیمت برای روزهـــای آینده 

بیشتر شود.
 

کاهش تقاضای خرید
اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاهداران 
خودرو، کاهـــش قیمت خودرو در بـــازار را 
انواع  ن« گفت: قیمت  تأیید کرد و به »ایـــرا
خودروهـــا از ابتدای هفته جاری کاهشـــی 
ادامه خواهد داشـــت.  ن رونـــد  ای بـــوده و 

دلیـــل اصلی کاهـــش قیمت هـــا مربوط به 
م بر بازار اســـت. طی هفته های  رکود حاکـــ
اخیر تقاضا برای خرید خودرو کاهش یافته 
اســـت و مردم مانند گذشته به دنبال خرید 

نیستند. خودرو 
ن  ن اینکه واردات خـــودرو بر میزا او با بیـــا
تقاضـــا و خریـــد مردم اثـــر زیادی گذاشـــته 
است، تصریح کرد: واردات خودرو به صورت 
ن  ن اســـت و مردم اطمینا متناوب در جریا
انـــد که در ســـال جاری و ســـال  پیـــدا کرده 
ادامه خواهد  آینده بر اساس بودجه 1۴۰۴، 
ن روزها متنوع شده و  ای داشـــت. لذا بازار 
شـــرایط خرید خـــودرو برای تمـــام گروه ها 
م است. در حال حاضر بازار خودرو به  فراه
نیاز متقاضیان خودروهای داخلی، وارداتی 
اگر  ن  و مونتاژی پاســـخ می دهـــد. همچنی
اتفاق بیفتد،  واردات خودروهای کارکـــرده 
بازار خودرو شرایط بهتری خواهد داشت.
اینکـــه قیمت خودروهای  کرمی با تأکید بر 
کارکرده داخلی در بازار افت داشته، افزود: 
ادامه دهد،  ن روند را  اگر بازار خودرو همی
نیمـــه دوم ســـال جاری، قیمت هـــا در بازار 
ن امر  افزایش نخواهد یافت و از ســـویی ای
ن، تیراژ  ن است که خودروســـازا مستلزم آ
ن به  تولیـــد خـــود را افزایش دهند تـــا بتوا

ی پاسخ داد.  ی بیشتر تقاضاها

افت محسوس قیمت
اتحادیه  ســـعید مؤتمنـــی رئیـــس ســـابق 
ن خودروی  ن و نمایشگاهدارا فروشـــندگا
ن نیز درباره وضعیت بـــازار خودرو به  تهرا
ن« گفت: هفته گذشـــته بـــا توجه به  »ایرا
افزایـــش قیمـــت دلار قیمـــت خودروهای 
ن کوییک، دنـــا و پژو۲۰۷  داخلـــی همچـــو
ن بالا رفت،  ن توما ن 1۰ تا ۲۰ میلیو میانگی
ن  اما در چنـــد روز اخیر کاهـــش قیمت ای

محصولات آغاز شـــد.
افـــزود: قیمـــت خودروهـــای مونتاژی  او 
ن  ن توما ن ۴۰ تـــا 5۰ میلیـــو نیـــز میانگیـــ
ن  م پایی افزایـــش یافـــت که نـــرخ آنها هـــ
ن قیمت خودروهای وارداتی  آمد. همچنی
بشـــدت تحت تأثیـــر قـــرار گرفـــت و افـــت 
ن نمونه قیمت  محسوسی یافت؛ به عنوا
ن حد خود رسیده  خودروی کرولا به کمتری
و قیمـــت خودروهای شـــرکت هیوندایی 
تقریباً به کف قیمت رســـید. در مجموع با 
توجه به نبود تقاضـــای واقعی، پیش بینی 
انـــواع  می شـــود شـــرایط ریـــزش قیمـــت 

تـــداوم یابد. خودروها 
 

در حال تجربه افزایش تولید
فعـــالان بـــازار خـــودرو تأکیـــد دارند که 
بـــازار خودرو اگر به حال خود رها شـــود 

فعالان بازار خودرو در گفت و گو با »ایران«:

ریزش قیمت خودرو ادامه دارد

و دولت تنها سیاستگذاری خود را دنبال 
ن کاســـته می شود. التهاب آ از  کند، 

اســـت که  ن  از آ گـــزارش دیگـــر حاکـــی 
در مهرمـــاه ســـال 1۴۰۳ شـــاخص تولید 
رشـــته فعالیـــت خـــودرو و قطعـــات بـــر 
ی بورســـی نســـبت  ی شـــرکت ها مبنـــا
افزایش 1۲  به مـــاه مشـــابه ســـال قبـــل 
درصدی و نســـبت به ماه قبل )شهریور( 
اســـت.  ی داشـــته  افزایش ۲۶.5 درصد
رشـــته  ن  ای وش  ن شـــاخص فر همچنی
نســـبت به ماه مشـــابه ســـال  فعالیـــت 
و نســـبت به  ی  افزایـــش ۹.1 درصد قبل 
افزایش ۲۸.5 درصدی داشـــته  ماه قبل 

. ست ا
ن اساس شرکت های خودروسازی  بر ای
حال  ر  د تولید  کاهش  مدت ها  ز  ا پس 
ن  ن و افزایش تولید هستند. ای تجربه کرد
رشد تولید قطعاً می تواند توزیع خودرو را 
ی  بهتر مردم با شرایط  و  ببخشد  بهبود 

بتوانند خودرو خریداری کنند.

قیمت خودرو طی یک هفته اخیر )قیمت ها به میلیون تومان است(

قیمت هفته گذشتهقیمت روز گذشته خودرو 
۴۳۶۴۴۲ ساینا 
5۰151۲ سهند 

ن  ۷۶۶۷۷۹ شاهی
ن فول  ۷۳۶۷51 سور
۷۲۰۷۲5 پارس سال 

۷۴۲۷۶۴ پژو۲۰۷ هیدرولیک 
یک میلیارد و 1۳۲یک میلیارد دنا اتومات 
۸۳۴۸۳۶ دنا دنده ای 

۹۸۴۹۹۷ تارا وی ۴ 
یک میلیارد و ۳۹5یک میلیارد و 1۴5 هایما اس5 
یک میلیارد و 15۲یک میلیارد و 1۴۶ جک اس ۳ 
یک میلیارد و 1۴۶دو میلیارد و 111 فیدلیتی ۷ 

یک میلیارد و ۳15یک میلیارد و ۳۰۰ آریزو 5 
یک میلیارد و ۳۳5یک میلیارد و ۳15 رسپکت 

 CS۳5 ن یک میلیارد و ۶۳۹یک میلیارد و 5۹5 چانگا
سه میلیارد و 1۹۸سه میلیارد و 1۳۰ سلتوس 

ن
یرا

س: ا
عک

حدیـــث حـــدادی/ یکـــی از مشـــکلاتی که 
همواره قطعی بـــرق ایجاد می کند، مربوط 
به صنایع تولیدی اســـت. به طـــوری که در 
زمان قطعـــی برق این بخش دســـتخوش 
مشـــکلات متعـــددی شـــده و تولیـــد آنها 

متوقف خواهد شـــد. همیـــن توقف تولید 
موجب می شـــود قیمـــت تمام شـــده کالا 
نیـــز افزایش یابد. درحـــال حاضر به دلیل 
توقف مازوت ســـوزی در برخـــی نیروگاه ها، 
برنامه زمانبندی شـــده قطعی برق مدنظر 
قـــرار گرفتـــه اســـت، درخصـــوص آثـــار و 
اقدامـــات برای مدیریت این شـــرایط، نظر 
برخـــی مســـئولان را جویـــا شـــدیم کـــه در 

ادامـــه می خوانید. 

کاهش تولید و تعدیل نیرو
اینکه  ن  بیا ن با  تهرا اصناف  اتاق  رئیس 
همواره یکی از موضوعاتی که باعث نگرانی 
ن شده، نبود برق  کارگاه ها و تولیدکنندگا
ن رو  ن« گفت: از همی پایدار است، به »ایرا
با خاموشی های جدیدی که توانیر درنظر 
گرفته، نگرانی فعالان صنف های مختلف را 
ن برابر کرده است. حمیدرضا رستگار  چندی
ن قطعی های مکرر برق می تواند  افزود: ای

 الزام ساخت نیروگاه های کوچک مقیاس
در شهرک های صنعتی

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

بازار خودرو

نیرو

ن با  منجر به کاهش تولید شده و پس از آ
م بود. از سوی  تعدیل نیرو مواجه خواهی
دیگر هزینه تمام شده کالاهای تولیدشده نیز 
ن  ن امر افزایش خواهد داشت. همچنی با ای
تعطیلی  ــه  ب منجر  حــتــی  اســـت  ن  ممک

کارگاه های بخش خصوصی نیز شود.
 

یک ماه زمان برای احداث نیروگاه
ن ماه سال  ی که بهم با توجه به مصوبه ا
شد،  ائـــه  ار و  نیر وزارت  توسط  گذشته 
بخش خصوصی می تواند در شهرک های 
ی  وگاه ها نیر ــداث  اح ــدام به  اق صنعتی 
کوچک مقیاس کرده و برق تولیدی خود 
ن اساس  را در اختیار صنایع قرار دهد. بر ای

ن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو،  رئیس انجم
حرارت و برودت ایران به خبرنگار »ایران« 
ی  وگاه ها ن کرد: هزینه احداث نیر عنوا
کوچک مقیاس در شهرک های صنعتی به 
ازای هر مگاوات ۴۰۰ هزار یورو برآورد شده 
ن  است. از سوی دیگر برای احداث چنی
نیروگاه هایی در مقیاس یک یا دو مگاواتی 
م. محمد بیات  نیازمند یک ماه زمان هستی
ن اقدامی اتلاف برق  افزود: درواقع با چنی
ن  ن ای م و راندما در شبکه انتقال نداری
نیروگاه ها به ۴۲ درصد می رسد که نسبت 
به راندمان تولید کشور ۴ درصد بالاتر است. 
ن با استفاده از مبدل از  ن می توا همچنی
ن نیروگاه ها انرژی  خروجی حرارت اگزوز ای

م کرد  لازم برای گرمایش و سرمایش فراه
ن نیروگاه ها  ن حالتی راندمان ای که در چنی
م  ن حالت خود ۸۰ درصد ه به مطلوب تری
می رسد. بیات، عدم پرداخت مطالبات 
در سال های اخیر و قیمت گذاری دستوری 
از جمله  ا  ر ن صنعت  ای اعمال شده در 
دلایــلــی دانــســت کــه موجب شــده بخش 
ن تمایلی به ورود  ن چندا خصوصی تاکنو
ن فعال  ای نداشته باشد.  ن بخش  ای به 
ن کرد: در شرایط کنونی  صنعت برق بیا
توسعه ساخت نیروگاه های کوچک مقیاس 
می تواند به عنوان یکی از راهکارهای کاهش 
ناترازی و ایجاد برق پایدار در شهرک های 

صنعتی مدنظر قرار گیرد.


